EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 
Dispensada a publicação conforme art. 124, § 4º, da Lei 6.404/76 (“LSA”). DELIBERAÇÕES TOMADAS  
POR UNANIMIDADE: 1. Aprovado o aumento do capital social no valor de R$ 300.000.000,00 (trezentos 
milhões de reais), passando este de R$ 2.091.000.000,00 (dois bilhões, noventa e um milhões de reais)  
para R$ 2.391.000.000,00 (dois bilhões, trezentos e noventa e um milhões de reais), em dinheiro, mediante 
a emissão de 89.243.808 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, totalmente subscritas  
e integralizadas pelo acionista Itauseg Participações S.A., ao preço de emissão de R$ 3,361577773,  
preço este fixado com base no critério previsto no artigo 170, § 1º, inciso II da LSA.

[...]

integralizado no ato, em dinheiro, conforme Boletim de Subscrição ora formalizado. 2. Em consequência 
da deliberação acima, alterada a redação do artigo 3º, caput, do Estatuto Social, conforme segue:  
“Art.3º- O capital social totalmente integralizado em moeda corrente nacional é de R$ 2.391.000.000,00  
(dois bilhões, trezentos e noventa e um milhões de reais), representado por 1.094.504.336 (um bilhão, 
noventa e quatro milhões, quinhentas e quatro mil, trezentas e trinta e seis) ações ordinárias nominativas, 
sem valor nominal.”. 3. Consolidado o Estatuto Social contemplando a alteração anteriormente deliberada, 
na forma ora rubricada pelo acionista. 4. Registrar que as deliberações ora aprovadas somente vigorarão 
após sua homologação pela Superintendência de Seguros Privados.